
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052400158

158

Nº 99, sexta-feira, 24 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019 - UASG 925158

Nº Processo: 1581/2019. Objeto: O presente edital tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDITIVA, PREVENTIVA, CORRETIVA E
OPERAÇÃO, DO SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO (sistemas de ar condicionado, refrigeração e ventilação
mecânica) E DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT COM FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA, COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS, COMPONENTES E ACESSÓRIOS, DE SISTEMAS E SUBSISTEMAS
INTEGRANTES, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS DE CONSUMO, MATERIAIS DE REPOSIÇÃO
IMEDIATA E QUAISQUER OUTROS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO
DE TODOS OS APARELHOS DE AR CONDICIONADO INSTALADOS NA SEDE DO CONSELHO FEDERAL DE
MEDICINA.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 24/05/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59.

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo n. 014/2015 - Espécie: Resumo do Primeiro Termo de Prorrogação Contratual de Prestação de Serviço celebrado entre o Conselho Federal de Química e a Multip Redes Multiserviços
Ltda. - EPP. Objeto: Suporte Técnico, Garantia de Hardware e de Atualização de Software do Equipamento Firewall Modelo 237, marca AKER, instalado no CFQ. Pregão Eletrônico nº
003/2015. De 25/05/2019 a 24/05/2020. Valor Parcela única: R$ 8.901,17.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DA BAHIA
CNPJ Nº 14998009/0001-48

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 2, DE 13 DE MAIO DE 2019

O CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DA BAHIA (CRA-BA), faz saber as empresas e profissionais fiscalizados por este Conselho Regional de Administração, e indicadas a seguir
(NOME/RAZÃO SOCIAL/CPF/CNPJ), com endereço incerto e não sabido, que deverão comparecer à sede deste CRA/BA, na Av. Tancredo Neves, 999, Ed. Metropolitano Alfa, sls. 601/602, Caminho das
Árvores, Salvador- Ba, no prazo de até 30 (trinta) dias corridos, contados do primeiro dia útil depois da única publicação deste Edital, a fim de saldar ou impugnar os débitos referentes a multa imposta
em Auto de Infração do Processo Administrativo Fiscal. A discriminação dos débitos encontra-se abaixo. A saber, que o débito abaixo discriminado foi inscrito em Dívida Ativa e após transcorrido o
prazo da presente notificação, o CRA/BA promoverá a competente Ação de Execução Fiscal, nos termos da lei nº. 6.830/80, que implicará no acréscimo de custas processuais, honorários
advocatícios.

Caso já tenha quitado seu débito e regularizado a situação que deu causa ao processo administrativo, favor desconsiderar a presente notificação.
DISCRIMINAÇÃO DOS DÉBITOS - MULTA IMPOSTA POR AUTO DE INFRAÇÃO

. Tipo de Débito Infração Ano Referência Valor Devido Real Valor Original

. Auto de Infração Sonegação de documentos 2014 2.649,55 2.499,00

. Auto de Infração Falta de registro cadastral Pessoa Jurídica 2014 3.174,38 2.994,00

. Auto de Infração Falta de registro profissional Pessoa Física 2014 750,00 785,55

. Auto de Infração Falta de falta de pagamento da anuidade 2016 985,97 964,00

. Valores atualizados até 09/05/2019

RELAÇÃO DOS NOTIFICADOS (NOME/RAZÃO SOCIAL/CPF/CNPJ):
JRB LOGÍSTICA E LOCAÇÃO LTDA CNPJ 06.226.695/0002-91; THIANE EVENTOS E LOCADORA DE ÁUDIO E VÍDEO LTDA - ME CNPJ 10.617.094/0001-04; JAMYLLE BARRETO DE OLIVEIRA GOMES CPF
003.394.435-02; ODICEIA EMPREENDIMENTOS DE MÃO DE OBRA LTDA - ME CNPJ 12.939.738/0001-06.

Salvador, 13 de maio de 2019.
TÂNIA MARIA DA CUNHA DIAS

Presidente do Conselho

Endereço: Sgas 915 Lote 72, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925158-
5-00007-2019. Entrega das Propostas: a partir de 24/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 05/06/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O item
deverá ser cotado de acordo com descrição detalha do Edital..

NOELYZA PEIXOTO BRASIL VIEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/05/2019) 925158-00001-2019NE000001

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 388/2018. Contrato nº PST0004/2019. Pregão Eletrônico nº
03/2018. OBJETO: Contratação de empresa especializada na administração, gerenciamento,
emissão, distribuição e fornecimento de cartões de Vale Alimentação/Refeição eletrônico,
magnético ou de similar tecnologia em PVC, equipado com microprocessador com chip
eletrônico de segurança, com recargas mensais, destinados aos servidores do CRA-BA,
conforme as especificações e condições constantes do Termo de Referência do Pregão
Eletrônico 03/2018. Data da Assinatura: 16/05/2019. Vigência: 16/05/2019 a 15/05/2020.
CONTRATADA: NUTRICASH SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 42.194.191/0001-10. Valor Global: R$
217.668,00 (duzentos e dezessete mil seiscentos e sessenta e oito reais). Salvador, 16 de maio
de 2019. Adm. Tânia Maria da Cunha Dias. Presidente - CRA-BA nº 7.198.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 388/2018. Pregão Eletrônico nº 03/2018. OBJETO: Contratação de
empresa especializada na administração, gerenciamento, emissão, distribuição e fornecimento
de cartões de Vale Alimentação/Refeição eletrônico, magnético ou de similar tecnologia em
PVC, equipado com microprocessador com chip eletrônico de segurança, com recargas
mensais, destinados aos servidores do CRA-BA, conforme as especificações e condições
constantes do Termo de Referência do Pregão Eletrônico 03/2018. RESULTADO: Adjudicado e
Homologado em favor de NUTRICASH SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 42.194.191/0001-10. Valor Global:
R$ 217.668,00 (duzentos e dezessete mil seiscentos e sessenta e oito reais).

Salvador, 16 de maio de 2019.
TÂNIA MARIA DA CUNHA DIAS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO
DO CEÁRÁ

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Estado do Ceara - Conselho Regional de Administracao do Ceara - CRA-CE. PREGAO
PRESENCIAL N. 12.02.001/2015. Extrato do contrato n. 18.12.001/2015. Contratante:
Conselho Regional de Administracao do Ceara. Contratado: Banco Santander (Brasil) S. A -

CNPJ: 90.400.888/0001-42. Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DOS SERVICOS DE COBRANCAS E RECEBIMENTOS ELETRONICOS, JUNTO AS NECESSIDADES
DO CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO DO CEARA - CRA-CE. Fundamento legal: Lei
n. 8.666/93. Vigencia: 18.12.2018 - 18.12.2019. Valores: O aluguel dos terminais moveis
assim especificados no termo de referencia, possuem um aluguel mensal de R$ 403,37
(quatrocentos e tres reais e trinta e sete centavos) e valor de aluguel anual de R$ 4.840,44
(quatro mil oitocentos e quarenta reais e quarenta e quatro centavos) os valores das taxas
presenciais das funcoes de credito a vista, credito parcelado de 2 a 6 vezes, credito
parcelado de 7 a 12 vezes e funcao debito sao respectivamente: 3,69%, 4,17%, 4,49% e
2,31%. Os valores das taxas e-comerce das funcoes de credito a vista, credito parcelado de
2 a 6 vezes, credito parcelado de 7 a 12 vezes e funcao debito, sao respectivamente:
3,86%, 4,32%, 4,66% e 2,48%. Dotacao orcamentaria n. 3.1.30.02.19. Data da assinatura:
18 de dezembro de 2018. Assina pelo contratante: Adm. Leonardo Jose Macedo -
Presidente do CRA-CE. Assina pela contratada: Reginaldo Aldrighi Fernandes, CPF:
062.397.358-84.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Quinto termo aditivo do contrato n. 28.04.001/2015. PREGAO PRESENCIAL N. 03.27.002/2015 -
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO DO CEARA - CRA-CE. Contratante: Conselho Regional de
Administracao do Ceara. Contratado: NOVETTI LOCACAO E SERVICOS PARA ESCRITORIO LTDA - ME
- CNPJ: 07.846.791/0001-14. Objeto: CONTRATACAO DOS SERVICOS DE LOCACAO DE MAQUINAS
MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA E COLORIDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO DO CEARA - CRA-CE E SUAS SECCIONAIS. Fundamento
legal: Lei n. 8.666/93 Lei 10.520/2002; Vigencia: 29.04.2019 - 29.04.2020. Dotacoes orcamentarias
n. 3.1.30.02.09. Franquia total mensal de 16.000 (dezesseis mil) paginas, com o valor total mensal
de R$ 800,00 (oitocentos reais) e valor de copia excedente a franquia e de R$ 0,05 (cinco centavos).
Data da assinatura: 29.04.2019. Assina pelo contratante: Leonardo Jose Macedo - Presidente do
CRA-CE. Assina pela contratada: Otacilio Loiola de Aguiar, CPF: 035.677.021-49 - socio.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Dispensa de licitacao n. 10.01.001/2019. contrato n. 25.04.001/2019. Contratante:
Conselho Regional de Administracao do Ceara - CE. Contratada: R3 SOLUCOES EM
EVENTOS. CNPJ: 33.153.517/0001-70. Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECI A L I Z A DA
PARA A REALIZACAO E EXECUCAO DO PROJETO LIDERES EM ACAO, JUNTO A ACADEMIA
CEARENSE DE ADMINISTRACAO - ACAD E CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO DO
CEARA - CRACE, SUBMETIDO AO CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRACAO, PELO
PROGRAMA DE CAMARA DE RELACOES INTERNACIONAIS E EVENTOS - CRIE, CONFORME
TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO. Fundamento legal: Lei n. 8.666/93; Vigencia:
25.04.2019 - 31.05.2019. Valor global do contrato: R$ 14.958,00 (quatorze mil, novecentos
e cinquenta e oito reais). Dotacao orcamentaria n. 3.1.30.02.83. Data da assinatura: 25 de
abril de 2019. Assina pelo contratante: Leonardo Jose Macedo, Presidente do CRA - CE.
Assina pela contratada: Francisco Roberto Rocha de Lima - CPF: 477.634.693-15.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Dispensa de licitacao n. 01.09.001/2019. Contrato n. 20.03.001/2019. Contratante:
Conselho Regional de Administracao do Ceara - CE. Contratada: TELEFONICA BRASIL S.A.
CNPJ: 02.558.157/0001-62. Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
SOLUCAO DE ACESSO A INTERNET, ATRAVES DE TRANSITO IP (V4 E V6), CONSTITUIDA POR
1 (UM) LINK COM LARGURA DE BANDA DE 30 MBPS, INCLUINDO INSTALACAO E SUPORTE
A SOLUCAO FORNECIDA, EM ESPECIAL, AO DEFINIDO NO ACORDO DE NIVEIS DE SERVICOS,
CONFORME TERMO DE REFERENCIA, JUNTO AO CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO
DO CEARA - CRA-CE. Fundamento legal: Lei n. 8.666/93; Vigencia: 20.03.2019 - 20.03.2020.
Valor mensal: R$ 700,20 (setecentos reais e vinte centavos). Valor anual: R$ 8.402,40 (oito
mil, quatrocentos e dois reais e quarenta centavos). Dotacao orcamentaria n. 3.1.30.02.83.
Data da assinatura: 20 de marco de 2019. Assina pelo contratante: Leonardo Jose Macedo,
Presidente do CRA - CE. Assina pela contratada: Carlota Braga de Assis Lima - CPF:
613.174.201-44 e Wellington Xavier da Costa - CPF: 887.321.001-59.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Aditivo ao Contrato nº 034/2017 firmado entre o Conselho Regional de
Administração de São Paulo, CNPJ: 43.060.078/0001-04 e a MAUÁ ADMINISTRAÇÃO E
LOCAÇÃO DE IMÓVEIS LTDA, CNPJ: 08.519.322/0001-53. Objeto: locação de imóvel situado
na Av. Ana Costa, sala 14, nº 296, no Município de Santos/SP, objeto da matrícula n° 5.904,
do 3° Ofício de Registro de Imóveis, para abrigar o efetivo de funcionários do CRA-SP,
Seccional de Santos. Vigência do contrato: permanece a mesma do contrato original. Valor
do contrato R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais) por mês e R$ 21.600,00 (vinte e um
mil e seiscentos reais) mantendo-se a manutenção do valor pelo período de 12 meses.
Data de assinatura do aditivo: 11 de abril de 2019.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Eleitoral, designada pelo Plenário do CRCPA por meio da
Portaria CRCPA n.° 023/2019, no uso das suas atribuições legais e em cumprimento ao
disposto na Resolução CRCPA Nº 416/2017, convoca todos os Contadores e Técnicos
em Contabilidade com registro definitivo e transferido na jurisdição das Delegacias
onde ocorrerão as vagas e em situação regular perante o CRCPA, inclusive quanto a
débitos de qualquer natureza, para a eleição de Delegados do CRCPA, a se realizar na
forma do presente Edital. PERÍODO: 29 e 30 de maio de 2019. HORÁRIO: 08h do dia
29/05/2019 às 17h do dia 30/05/2019 (horário de Belém-PA). LOCAL: A votação poderá
ser realizada em qualquer computador com acesso à internet. VAGAS: Delegacias de
Abaetetuba, Altamira, Capanema, Itaituba, Marabá, Paragominas, Parauapebas,
Redenção e Santarém.

TICIANE LIMA DOS SANTOS
Presidente do CRCPA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-24T00:07:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




